
TRIO - GUTSCUVÉES  0,75l

2023 	 WEISS  17,20 €/l 	 10,85 €	 12,90 €

2021 	 ROT  18,93 €/l 	 11,93 €	 14,20 €

2024 	 ROSÉ  13,20 €/l 	 8,32 €	 9,90 €

WEISSWEINE - BODEN UND HERKUNFT  0,75l 

2022	 STEIGE RIESLING feinherb  13,20 €/ l	 8,32 €	 9,90 €

2024	 STEINGRÜBLE RIESLING  17,20 €/l	 10,84 €	 12,90 €

2024	 VOGEL SAUVIGNON BLANC  24,27 €/l	 15,29 €	 18,20 €

2024	 BERG CHARDONNAY  24,27 €/ l	 15,29 €	 18,20 €

23/24	 BERG VIOGNIER  27,87 €/ l	 17,56 €	 20,90 €

 

ROTWEINE - BODEN UND HERKUNFT  0,75l

2022	 ARCHITEKT TROLLINGER  13,20 €/ l	 8,32 €	 9,90 €

2021	 KERF LEMBERGER  18,93 €/ l	 11,93 €	 14,20 €

2022	 GLÜVER SPÄTBURGUNDER  18,93 €/ l	 11,93 €	 14,20 €

2022	 WANNE SAMTROT  24,27 €/ l	 15,29 €	 18,20 €

2022 	 HERRSCHAFT ZWEIGELT  24,27 €/ l	 15,29 €	 18,20 €

 

BASISWEINE

2023	 RIESLING  1l  7,50 €/ l	 6,30 €	 7,50 €

19/20	 TROLLINGER  1l  7,50 €/ l	 6,30 €	 7,50 €

2021	 TROLLINGER MIT LEMBERGER  1l  7,50 €/ l	 6,30 €	 7,50 €

2022	 TROLLINGER WEISSHERBST  1l  7,50 €/ l	 6,30 €	 7,50 €

2023	 MUSKATTROLLINGER ROSÉ 0,75l  13,20 €/ l	 8,32 €	 9,90 €

	

EGOIST - GUTSWEINE  0,75l

2024	 WEISSBURGUNDER  13,20 €/l 	 8,32 €	 9,90 €

2024	 RIESLING  13,20 €/l	 8,32 €	 9,90 €

2024	 GRAUBURGUNDER  15,87 €/l	 10,00 €	 11,90 €

2022	 LEMBERGER  13,20 €/l	 8,32 €	 9,90 €

2022	 MERLOT  15,87 €/l	 10,00 €	 11,90 € 

2022	 SPÄTBURGUNDER ROSÉ  15,87 €/l	 10,00 €	 11,90 €

 WEISSWEINE - EINZELLAGEN UND RÉSERVEN  0,75l 

2024 	 GREINER RIESLING  44,00 €/l	 27,73 €	 33,00 €

2024 	 SOMMERHALDE SAUVIGNON BLANC  44,00 €/l	 27,73 €	 33,00 €

2024	 KORBER BERG GRAUBURGUNDER  44,00 €/l	 27,73 €	 33,00 €

2024	 RÉSERVE CHARDONNAY  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

2024	 RÉSERVE VIOGNIER  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

 

 

ROTWEINE - EINZELLAGEN UND RÉSERVEN  0,75l 
 

2021	 SOMMERHALDE TROLLINGER  24,27 €/l	 15,29 €	 18,20 €

2022 	 SOMMERHALDE ZWEIGELT  48,00 €/l	 30,25 €	 36,00 €

2022	 KORBER BERG LEMBERGER  48,00 €/l	 30,25 €	 36,00 €

2022	 KORBER BERG SPÄTBURGUNDER  48,00 €/l	 30,25 €	 36,00 €

2022	 RÉSERVE SPÄTBURGUNDER  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

2022	 RÉSERVE CABERNET FRANC  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

2022	 RÉSERVE MERLOT  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

21/22	 TRIOLOGIE  52,00 €/l	 32,77 €	 39,00 €

2022 	 AGE                                                                                                                auf Anfrage

SCHAUMWEIN  0,75l

ONE HIT WONDER PET NAT  17,20 €/l	 10,85 €	 12,90 €

RIESLING BRUT HANDGERÜTTELT  29,33 €/l	 18,48 €	 22,00 €

ROSÉ BRUT HANDGERÜTTELT  29,33 €/l	 18,48 €	 22,00 €

EDELSÜSS  0,375l

2021	 GRETA RIESLING BEERENAUSLESE                                         auf Anfrage

2024	 GRETA RIESLING EISWEIN                                                       auf Anfrage

WEINLISTE
WINTER 2025

100 % HANDLESE
APPELLATION

REMSTAL

Für all unsere Weine und Winzersekte gilt:  
Biowein nach DE-ÖKO-003

 	 	 netto	 brutto  	 	 netto	 brutto

Bei Interesse an Großflaschen oder älteren Jahrgängen aus 
unserer Schatzkammer sprechen Sie uns bitte an! 
Insofern nichts anderes angegeben, sind alle Weine trocken 
ausgebaut. Alle Weine sind Qualitätsweine nach deutscher Her-
kunft und enthalten Sulfite.



DESTILLATE
Aus eigenem Anbau in unserer Brennerei gebrannt

1,0 l Flaschen 

OBSTWASSER  23,00 €/l	 19,33 €	 23,00 €

WILLIAMS CHRIST  28,50 €/l	 23,95 €	 28,50 €

0,7 l Flaschen 

ZWETSCHGE  37,14 €/l	 21,85 €	 26,00 €

MIRABELLE  37,14 €/l	 21,85 €	 26,00 €

KIRSCHE  37,14 €/l	 21,85 €	 26,00 €

STUTTGARTER GAISHIRTLE  44,29 €/l	 26,05 €	 31,00 €

QUITTE  44,29 €/l	 26,05 €	 31,00 €

 

DISTILLER’S CUT

Die Herstellung edler Brände hat in unserem Weingut  
eine lange Tradition. Wie bei unseren Weinen streben wir  
auch bei unseren Bränden nach einem Maximum an  
Qualität. Bei der Herstellung in unseren beiden Edelbrand-
brennereien werden deshalb nur ausgesuchte Früchte  
aus unserer Region und aus eigenem Anbau verwendet. 

 
Den Distiller’s Cut Bränden gilt dabei unsere ganz besondere 
Sorgfalt. Strenge Selektion, limitierte Mengen und eine große 
Portion Neugier für das Produkt ergeben sortenreine Edel-
brände, die sich durch Ausdrucksstärke und Authentizität  
auszeichnen. 

0,5 L FLASCHEN

Nº 01 WILLIAMS CHRIST  70 € / l	 29,42 €	 35,00 €

Nº 02 ALTE ZWETSCHGE  76 € / l	 31,93 €	 38,00 €

Nº 03 EISWEINTRESTER  76 € / l	 31,93 €	 38,00 €

Nº 04 ALTE MIRABELLE  76 € / l	 31,93 €	 38,00 €

Nº 05 COX ORANGE  76 € / l	 31,93 €	 38,00 €

Nº 06 WALDBROMBEERLIKÖR  46 € / l	 19,33 €	 23,00 €

Nº 07 ERDBEERBRAND * 94 € / l	 39,50 €	 47,00 €

Nº 08 DRY GIN  60 € / l 	 25,21 €	 30,00 €

Nº 09 WEINBERGPFIRSICHBRAND * 76 € / l	 31,93 €	 38,00 €

Nº 10 WALDBROMBEERBRAND * 94 € / l 	 39,50 €	 47,00 €

Nº 11 LEMBERGER TRAUBENBRAND  70 € / l 	 29,41 €	 35,00 €

Nº 12 CHARDONNAY TRESTERBRAND  60 € / l	 25,21 €	 30,00 €

* Begrenzte Verfügbarkeit

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag Ruhetag, Dienstag bis Freitag 10:00 – 12:00 Uhr, 15:00 – 18:30 Uhr
Samstag 10:00 – 15:00 Uhr, Sonn- und Feiertags geschlossen

KONTAKT
Weingut Zimmerle, Belzer 100, 71334 Waiblingen-Beinstein
Telefon 0049 (0) 7151 338 93
info@zimmerle-weingut.de, www.zimmerle-weingut.de

DARAUF SIND WIR STOLZ
› 5 Sterne Eichelmann 2026/Weltklasse
› 3,5 Sterne Vinum Weinguide 2026
› Weingut des Jahres in Württemberg im Eichelmann 2025
› Vinum Deutscher Rotweinpreis 2024: 
   3. Platz Spätburgunder Korber Berg 2020
› Bester Trollinger laut Vinum 2023 & 2024
› Winzer des Jahres in Württemberg im Vinum Weinguide 2022
› Vinum Deutscher Rotweinpreis 2022:
   1. Platz Zweigelt Sommerhalde 2019
   2. Platz Zweigelt Sommerhalde 2018
   3. Platz AGE 2018

VERANSTALTUNGEN 
Um auf dem Laufenden zu bleiben, melden Sie sich gerne auf unserer Website  zu 
unserem Newsletter an. Ebenso finden Sie die aktuellen Veranstaltungen direkt auf 
der Seite.

VERKAUFSBEDINGUNGEN
Die Angebote sind freibleibend, unverbindlich und inklusive der gesetzlichen Mehr-
wertsteuer. Erfüllungsort für Lieferung und Leistung ist Waiblingen-Beinstein. Das 
Transportrisiko trägt der Käufer. Erkennbare Schäden sind sofort dem Transportunter-
nehmen zu melden. Die Versandkosten trägt der Käufer. Mängelrügen sind uns 
unverzüglich zu melden. Sie berechtigen nicht zur Minderung. Die Preise gelten ab 
Keller. Für Literflaschen berechnen wir 0,05 € und für Kisten 3,00 € Pfand. Eigentums-
vorbehalt für gelieferte Waren bis zur restlosen Bezahlung. Bezahlung sofort und rein 
netto. Verpackungseinheit sind 6er Kartons und 12er Kunststoffkisten.

VERSANDSERVICE
Gerne versenden wir in Ihrem Auftrag Weine und Destillate an Ihre Freunde und Ge-
schäftspartner. Bei diesen Preisen handelt es sich um Versand inkl. Versandkartons.
3er 	 11 € 
6er 	 12 € 
12er 	 14 € 
18er 	 16 €

GESCHENKKARTONS
1er	 2,50 € 
2er 	 3,50 € 
3er 	 4,00 €

Gerne helfen wir Ihnen, die richtige Verpackung für Ihr Geschenk zu finden.

Für all unsere Weine und Winzersekte gilt:  
Biowein nach DE-ÖKO-003

WEINLISTE
WINTER 2025

100 % HANDLESE
APPELLATION

REMSTAL

 	 	 netto	  brutto


